[
ogo0;71éem

O 6romxkere censekoro okpyra Kemsumkym Ha 2025-2027 rogsr

Pemenne Kazanuuckoro paitonHoro macnuxara KesuiopauHckoit oomacta ot 27 aexadps
2024 rona Ne 366.

[Ipumeuanne U3I1N!

Broautcs B neiictBue ¢ 01.01.2025 B cOOTBETCTBUY € M. 3 HACTOSAIIETO PEIICHHUS.

B cootBercTBuM ¢ myHkToM 2 ctathu 75 Konekca PecriyOnuku Kazaxcrtan ot 4 nekadbpst
2008 roma "bromxerHsiii kogekc Pecnmybnuku Kazaxcran", mynkra 2-7 crathu 6 3akoHa
Pecny6nuku Kazaxcran ot 23 sauBapst 2001 rozna "O MecTHOM rocy1apCTBEHHOM YIIPABJICHUH
u camoynpaBiennn B Pecnybnmke Kazaxcran", KazanuHckuili palOHHBIH MaciauxaT
Ko3buiopaunckoit odinactu PEHINIL:

1. Y1Bepauth GroxeT cenbckoro okpyra Kembsuikym Ha 2025-2027 roasl coriiacHO
npwioxkenusm 1, 2, 3, B Tom unciie Ha 2025 roj B clieIyomux oobemMax:

1) noxoawl — 97714 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIOrOBbIE TTOCTYIUICHUSI — 9087 ThICAY TEHTE;

HEHAJIOTOBbIC MOCTyIUIeHUs — 0

MOCTYIUIEHUSIM OT IIPOJIa’kKi OCHOBHOTO Kanurtaina — 0;

NOCTYIUJIEHUSI TpaHCPEepTOB — 88627 ThICAY TEHTE;

2) 3aTpathl — 99312,2 ThICSY TEHTE;

3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0;

Oro/KETHBIE KpeauThl — 0;

noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0

4) casib/10 110 onepanusiM ¢ (PUHAHCOBBIMU akTUBaMU — 0

npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYTUICHUS OT MPoJaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;

5) nedpunut (mpodunur) 6romkera — -1598,2 ThICSY TEHTE;

6) dunancupoBanue aehunuTa (MCMOIBL30BaHUE TpoduiuTa) Or0KeTa — 1598,2 ThHICSY
TEHIE;

MOCTYTUIEHUE 3aiiMOB — 0

noraiieHue 3aiimoB — 0;

UCIIOJIb3YEeMbIC OCTATKH OFOKETHBIX cpesicTB — 1598,2 Thicsd TeHre.

CHocka. [Tynkr 1 — B penakuuu pemienust KazanmHckoro pailoHHOro Maciauxara
Kei3pimopannckoit odnactu ot 07.10.2025 Ne 467 (BBoautcs B neiictue ¢ 01.01.2025).

2. Y4ecTs:



1) B paitonrHom Oromkere Ha 2025 1O/ MPEyCMOTPEHBI TIEIeBbIe TPAHCHEPTHI OIOIKETY
cenbCckoro okpyra KbI3bUIKYM 3a CUET CpPEACTB PecnyOJUKAHCKOTo OIKETa COTJIACHO
MIPWIOKEHUIO 4 K HACTOSIIIIEMY PEIICHHUIO.

3. Hacrosiee pemenre BBOaUTCs B fieictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens Ka3zanuHCKOTO palfOHHOTO Mac/IuXarta I'. At

[Tpunoxenne 1 K penieHuo
KazannHckoro paiiloHHOTO Maciuxara
ot "27" nexabps 2024 romga Ne366

Bromxer Ha 2025 rozx cepckoro okpyra Kersuikym

Cuocka. [Ipunoxenue 1 — — B penakiuu penienust KazaauHckoro paloHHOTO Maciauxara
Ke3pimopauackoit obmactu ot 07.10.2025 Ne 467 (BBoautcs B neiictue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Knacc Cymma,
ITonkmacc ThICAY TCHIC
HanmenoBanune
1. Jloxo/ibl 97714
Hanorosrie
1 9087
MOCTYIUICHUSI
01 [Tomoxonuslii Hasor 5256
NuauBuayanbHBIN
2 AMBHAYAS 5256
[MOIOXOIHBIM HAIOT
Hanormu Ha
04 3828
COOCTBEHHOCTE
Hamormn Ha
1 90
HMYIIECTBO
3 3eMenbHbIH HaI0T 26
Hanor Ha
4 TpaHCIIOPTHEIE 3675
cpencTaa
EnuHeIi 3eMenbHBIH
5 A 37
HAJIOT
Tayapuapra,
JKYMBICTapFa KoHE
05 KbI3METTEpTe 3

caJblHATBIH 1IIKI
caJbIKTap

Kacinkepimik jxoHe
KociOM  KBI3METTI
JKYPri3reHi YIiH
AITBIHATBIH aJIbIMIAP

ITocTynnenus

88627
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB



02

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa

77

22714

22714

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTPaMM

IIporpamma
HaumenoBanue
124
001
022
124
014
124
008

rocyJapCTBEHHOTO
yTIpaBIIeHUS

Tpaucheprsr  u3
paiionHoro (ropojaa
00JlacTHOTO
3HauUCHMs) OroJKeTa

2. 3aTpaTtsl

l'ocynapcTBeHHbIE
ycIyra o0Iuiero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOTo
OKpyra

Ycenyru no
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojaa paioOHHOTO
3HAYeHHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa

KanuranbHbIC
pacxosl
TOCYIapCTBEHHOTO
opraHa

JKunuiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuMma
ropoja palOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyra

Oprasuzanus
BOJIOCHA0OKEHHU
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

Anmapat akuma
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyra

OcsermieHne yiuil B
HACEJICHHBIX IyHKTaX

88627

88627

99312,2

53012

53012

51954

1058

10545

3118

3118

7427

581



009 OGecmeyenune 592
CAaHMTAPHUH
HACENICHHBIX TyHKTOB

bnaroycrpoiictBo u
011 O3eJICHEHHE 3254
HaCEJICHHBIX ITyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M " 35755
nH(pOpPMAIIMOHHOE

IPOCTPAHCTBO

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO

124 3HadyeHus, ceina, 35755
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyTa

ITonnepxka
KyJIBbTYPHO-IOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

006 35755

TparchepTs 0,2

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO

124 3HaueHus, cemna, 0,2
MOCETKa, CEbCKOTO
OKpyTa

Bosspart
HEHCIOJIb30BAaHHBIX (
048 HeJIOUCIIoNb30BaHHbl (0,2
X) IEIeBBIX
TpaHchepToB

3. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0
KPEIUTOBAHUE

BromxeTHBIC
KPEIUTHI

IToramenue
OO KETHBIX 0
KpPEIUTOB

4.Canpgo 1o
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

[TpuobpereHue
(bUHAHCOBBIX 0
AKTHBOB

IlocTtynnenus ot
Npoaaxu
(hMHaHCOBBIX
aKTUBOB roCyIapcTBa



01

Bromxer Ha 2026 roz cemsckoro okpyra Kersukym

Knacc

Kareropus

1
01
04
05

5. lebunur (-1598,2
npoduuT) OrIKeTa

6.duHaHCUpPOBAHHE
nepunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 1598,2
npodunuTa)

OrouKeTa

Hcnonb3yembie

OCTaTKu OIOMKETHBIX 1598,2
CPEICTB

OcTaTku 00 IKETHBIX 1598.2
CpencTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKHU
A 1598,2
OFOJKETHBIX CPEJICTB

[punoxenne 2 K peHICHAIO
KazanuHckoro pailoHHOro Maciauxara
ot "27" nexabpst 2024 rona Ne 366

Cymma,

TBHICAY TEHTE
HanmenoBanune
1. Jloxo/bl 94685
Hanorosrie

6090
MOCTYIUICHUSI

TTomoxonuslit Hasmor 2259

MunuBuayansHbIi
yar 2259

[MOJIOXOIHBIA HAIOT
Hanorm Ha

3828
COOCTBEHHOCTE
Hamormn Ha

90
UMYIIECTBO

3eMenbHbIH HaI0T 26

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE 3675
cpeacTBa

EnuHeii 3eMenbHBIA
HaJjor

BryTpenHue nanoru
Ha TOBapsbl, paboThl U 3
ycIyru

COopsl 32 BeAcHHE
MpeIIPUHAMATEIHCK



03

02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

01

07

AJMUHHCTpATOpP OIOKETHBIX POrPaMM

124

124

IIporpamma

HanmenoBanue

001

o i H
npodecCUOHATBLHON
EeATEIILHOCTH

IToctynnenus ot
MIPOAAYXKU OCHOBHOTO
Kanuraia

IIponaxa 3emun u
HeMaTepI/IaHBHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emnu

IToctynnenus
TpaHcdepToB

TpanchpepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpaHchepTsl u3
paiionHoro (ropona
00J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

2.3aTpaTsl

T'ocynapcTBeHHBIE
yCIyTu  00IIero
XapakTepa

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEJIbCKOTO
OKpyra

Ycnyru no
obecre4yeHUTO
JIESITETFHOCTH aKNMa
ropona paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCETKA, CEIbCKOTo
OKpyTa

JKunumiHo-koMMyHa
JILHOE XO3511ICTBO

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKa, CEJICKOTOo
OKpyra

200

200

200

88395

88395

88395

94685

50336

50336

50336

9299

3092



22714

08

014
124

008

009

011
124

006

Opranuzanus
BOJOCHA0OKEHUS
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

OcsernieHne yiuil B
HaCCJICHHBIX MYHKTax

Obecneuenue
CaHHUTapHUU
HACEJICHHBIX MyHKTOB

BnaroyctpoiictBo u
O3€JICHECHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TYpH3M u
MH(pOpMaIMOHHOE
HPOCTPAHCTBO

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

[Tonnepxka
KyJIBTYPHO-0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

3. Yucroe
OIOJKETHOE
KpPEIUTOBAHUC

BbrogxxeTHbIE
KpPEeIUTHI

I[Toramenue
OO IKETHBIX
KpEINUTOB

4.Canpgo 1o
omepamusIM ¢
(hbUHAHCOBBIMHU
aKTHBaMHU

[MpunoGpeTenue
(hUHAHCOBBIX
AKTHBOB

IlocTtynnenuss ot
nNpoxaxu
(huHAHCOBBIX
aKTUBOB roCyJIapcTBa

5. lebunur (

npo¢unuT) OrmKeTa

3092

6207

1720

662

3825

35050

35050

35050



01

Bromxer Ha 2027 rox cempckoro okpyra Kerssukym

Kmacc

Kareropus

1
01
04
05

6.duHaHCUpOBaHUE
nepunuTa (
HCITOJIb30BAHUE 0
npodumnura)
Orokera
Hcnone3yemslie
oCTaTKu OFOKETHBIX 0
CpencTB

OcraTKy OOIKETHBIX 0
CPEICTB

CB00OOIHBIE OCTATKH
0I0/DKETHBIX CPEJICTB

[punoxenne 3 K pemIeHAIO
KazanuHckoro pailoHHOro Maciauxara
ot "27" nexabpst 2024 roma Ne 366

Cymma,

TBICSIY TEHTE
HaunmenoBanune
1. Jloxo/bl 94685
Hanorossie

6090
MOCTYTIICHUS

ITomoxonuslii Hasor 2259

NunuBuayannLHBIH
yar 2259

[MOJIOXOIHBIA HAIOT
Hanorm Ha

3828
COOCTBEHHOCTE
Hamormn Ha

90
UMYIIECTBO

3eMenbHbIH HaI0T 26

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE 3675
cpeacTBa

Enuneiii 3eMenbHbBIH 37
HaJjor

BryTpenHue nanoru
Ha TOBapHl, paboThl U 3
yCIIyru

COopsl 3a BeleHHE
MpeANPUHUMATENBCK

o i u 3
poheCCHOHATBHOMN
JIEATENLHOCTH



03

02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

01

07

AZMUHHCTpATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM

124

124

IIporpamma

HaumenoBanue

001

014

IToctynnenus or
MPOAAXKU OCHOBHOTO
Kanuraia

[Iponaxa 3emiu u
HEMaTCPHUAJIbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

IToctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiioHHoro (ropozaa
00J1acTHOTO
3Ha4eHus) OromKera

2.3aTpaTsl

T'ocynapcTBeHHBIE
yCIyTu  00Iero
XapakTepa

Anmapat akuma
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKa, CEJICKOTOo
OKpyra

Ycenyru no
obecre4yeHUIO
JIESITEIbHOCTH aKMMa
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

JKununiHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEJICKOTOo
OKpyra

OpraHu3anus
BOJOCHAOXEHUS
HACCJIICHHbBIX HyHKTOB

200

200

200

88395

88395

88395

94685

50336

50336

50336

9299

3092

3092



22714

08

124
008
009
011
124
006

Annapar akuma
ropojia paoHHOTO  ¢7()7
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OcaelieHue ynui B
HaCeJICHHBIX ITyHKTaxX

1720

Ob6GecneucHue
CaHUTAPUHU 662
HACEJICHHBIX MTYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE 3825
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbsrypa, cnopr,
TYypHU3M u
MH(POPMAITMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

35050

Annapar akuma
ropoja paoOHHOTO
3HaueHHus, cejaa, 35050
TOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

[Moanepxka
KyJIBTYPHO-I0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

35050

3. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

brogxeTHBIE
KpEIUThI

IToramenue
OO IKETHBIX 0
KpPEINTOB

4.Canpgo 1o
omepamusM  C
(hUHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

[TpuobpereHue
(uHaHCOBHIX 0
aKTHBOB

[Toctynnenuss ot
nponaxu
(hMHaHCOBBIX
AKTHBOB IrOCYJapcTBa

5. lebpunut (

0
npoduur) GromKkera
6.duHaHCHpOBaHUE

nepunuTa (
HCIIOJIL30BaHHE 0



npodunuTa)
OropKeTa
Hcnonb3yemsie

8 OCTaTKu OrOKETHBIX 0
Cpe/CTB

OcTaTku OIOHKETHBIX
CpencTB

01

CB0OOIHBIE OCTAaTKHU
OIOKETHBIX CPEICTB

[Ipunoxenue 4 k penieHUIo
Kazanunckoro paiffoHHoro macinuxara
ot "27" mexabps 2024 roma Ne 366

ITeneBrie TpanChEpTH OI0MKETY cenbekoro okpyra KemsumkyM Ha 2025 rog 3a cUeT CpecTB
pecmyOimKaHCcKoro OromKera

No HaumenoBanue CyMMa, TBICSY TEHTe
[eneBble Tekymmue TpaHchepTh 232

AmnmnapaTy akuma Ha TOBBIIICHHE
3apa0OTHOW TMJIAThl OTIEIbHBIX 145
KaTeropuil TPaKIaHCKUX CIyKallHX,

pabOTHHUKOB OpraHU3alK.

CenpcxoMy KiyOy Ha TOBEIIICHHE
3apaboOTHOW MIaThl OTHENbHBIX

2 KaTeropuii TpakJaHCKUX CIykamux, 61
pabGOTHUKOB OpraHM3alui,
pabOTHHUKOB Ka3eHHBIX PEINPUITHI

CnenuanicraM ONPECHUTEIBHOM
YCTAaHOBKM Ha  IIOBBIIICHHE

3 3apaboTHOM IUIATBl OTAENBHBIX 26
KaTeropuid Tpa)IaHCKUX CITy’KallHX,
pabOTHHUKOB OpraHU3alHi.

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITPpaBoBoii nHMopMarmu Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcra roctuiun Pecniyonuku Kazaxcran



