

О бюджете сельского округа Кызылкум на 2025-2027 годы

Решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 27 декабря 2024 года № 366.

Примечание ИЗПИ!

Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с п. 3 настоящего решения.

В соответствии с пунктом 2 статьи 75 Кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года "Бюджетный кодекс Республики Казахстан", пункта 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Казалинский районный маслихат Кызылординской области РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет сельского округа Кызылкум на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 97714 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 9087 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0;

поступлениям от продажи основного капитала – 0;

поступления трансфертов – 88627 тысяч тенге;

2) затраты – 99312,2 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0;

бюджетные кредиты – 0;

погашение бюджетных кредитов – 0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

приобретение финансовых активов – 0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

5) дефицит (профицит) бюджета – -1598,2 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1598,2 тысяч тенге;

поступление займов – 0;

погашение займов – 0;

используемые остатки бюджетных средств – 1598,2 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 – в редакции решения Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 07.10.2025 № 467 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Учесть:

1) в районном бюджете на 2025 год предусмотрены целевые трансферты бюджету сельского округа Кызылкум за счет средств республиканского бюджета согласно приложению 4 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Казалинского районного маслихата

Г. Алиш

Приложение 1 к решению
Казалинского районного маслихата
от "27" декабря 2024 года №366

Бюджет на 2025 год сельского округа Кызылкум

Сноска. Приложение 1 – – в редакции решения Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 07.10.2025 № 467 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория		Класс	Сумма, тысяч тенге
		Подкласс	
		Наименование	
1		1. Доходы	97714
		Налоговые поступления	9087
	01	Подоходный налог	5256
		Индивидуальный подоходный налог	5256
	04	Налоги на собственность	3828
		1 Налоги на имущество	90
		3 Земельный налог	26
		4 Налог на транспортные средства	3675
		5 Единый земельный налог	37
	05	Тауарларға, жұмыстарға және қызметтерге салынатын ішкі салықтар	3
4		4 Кәсіпкерлік және кәсіби қызметті жүргізгені үшін алынатын алымдар	3
		Поступления трансфертов	88627
		Трансферты из вышестоящих органов	

4	02		государственного управления	88627	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	88627	
Функциональная группа					
	Администратор бюджетных программ				
		Программа			
		Наименование			
1			2. Затраты	99312,2	
1			Государственные услуги общего характера	53012	
1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	53012	
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	51954	
		022	Капитальные расходы государственного органа	1058	
77			Жилищно-коммунальное хозяйство	10545	
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3118	
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	3118	
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	7427	
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	3581	

		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	592
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	3254
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	35755
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35755
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	35755
15			Трансферты	0,2
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,2
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,2
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0

		5. Дефицит (профицит) бюджета	(-1598,2
		6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	(1598,2
8		Используемые остатки бюджетных средств	1598,2
	01	Остатки бюджетных средств	1598,2
		Свободные остатки бюджетных средств	1598,2

Приложение 2 к решению
Казалинского районного маслихата
от "27" декабря 2024 года № 366

Бюджет на 2026 год сельского округа Кызылкум

Категория			Сумма, тысяч тенге	
	Класс	Подкласс		
		Наименование		
1		1. Доходы	94685	
		Налоговые поступления	6090	
	01	Подоходный налог	2259	
		2	Индивидуальный подоходный налог	2259
	04		Налоги на собственность	3828
		1	Налоги на имущество	90
		3	Земельный налог	26
		4	Налог на транспортные средства	3675
		5	Единый земельный налог	37
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	3
		4	Сборы за ведение предпринимательской	3

			о и и профессиональной деятельности	
3			Поступления от продажи основного капитала	200
	03		Продажа земли и нематериальных активов	200
		1	Продажа земли	200
4			Поступления трансфертов	88395
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	88395
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	88395

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ				
		Программа		
		Наименование		
			2.Затраты	94685
01			Государственные услуги общего характера	50336
1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	50336
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	50336
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	9299
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3092

		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	3092
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6207
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1720
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	662
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	3825
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	35050
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35050
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	35050
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	0

		6.Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8		Используемые остатки бюджетных средств	0
	01	Остатки бюджетных средств	0
	1	Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 3 к решению
Казалинского районного маслихата
от "27" декабря 2024 года № 366

Бюджет на 2027 год сельского округа Кызылкум

Категория		Класс	Сумма, тысяч тенге	
		Подкласс		
		Наименование		
1		1. Доходы	94685	
		Налоговые поступления	6090	
	01	Подоходный налог	2259	
		2	Индивидуальный подоходный налог	2259
	04		Налоги на собственность	3828
		1	Налоги на имущество	90
		3	Земельный налог	26
		4	Налог на транспортные средства	3675
		5	Единый земельный налог	37
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	3
		4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	3

3			Поступления от продажи основного капитала	200
	03		Продажа земли и нематериальных активов	200
		1	Продажа земли	200
4			Поступления трансфертов	88395
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	88395
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	88395
Функциональная группа				
	Администратор бюджетных программ			
		Программа		
		Наименование		
			2.Затраты	94685
01			Государственные услуги общего характера	50336
1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	50336
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	50336
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	9299
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3092
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	3092

22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6207
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1720
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	662
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	3825
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	35050
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35050
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	35050
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	0
			6. Финансирование дефицита (использование	0

			профицита) бюджета	
8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	01		Остатки бюджетных средств	0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 4 к решению
Казалинского районного маслихата
от "27" декабря 2024 года № 366

Целевые трансферты бюджету сельского округа Кызылкум на 2025 год за счет средств республиканского бюджета

№	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Целевые текущие трансферты	232
1	Аппарату акима на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций.	145
2	Сельскому клубу на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций, работников казенных предприятий	61
3	Специалистам опреснительной установки на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций.	26